



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 03 » сентября 20 24 г.

№ 420-ПП

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 марта 2018 года № 85-пп «Об утверждении положения об управлении архитектуры и градостроительства Белгородской области»:

- в положение об управлении архитектуры и градостроительства Белгородской области (далее – положение), утвержденное в пункте 1 постановления:

во втором абзаце пункта 1.8 раздела 1 положения слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов»;

подпункт 4 пункта 2.1 раздела 2 положения после слова «поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,», далее по тексту;

подпункт 5 пункта 2.1 раздела 2 положения после слова «районов,» дополнить словами «муниципальных округов,», далее по тексту;

в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 положения слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 15 февраля 2021 года № 50-пп «Об утверждении Порядка подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Белгородской области»:

- в Порядок подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Белгородской области (далее – Порядок подготовки), утверждённй в пункте 1 постановления:

пункт 1.2 раздела 1 Порядка подготовки дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) генеральные планы муниципальных округов.»;

в пунктах 1.5, 1.7 раздела 1, в тексте подраздела 3.3 раздела 3 Порядка подготовки слова «городского округа» заменить словами «городского округа, муниципального округа».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 августа 2021 года № 330-пп «О порядке осуществления комплексного развития территории»:

- в пункте 12 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов»;

- в пункте 13 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области Полежаева К.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Довгальюка С.В.»;

- в Порядок подготовки и реализации решения о комплексном развитии территории, утвержденный в пункте 2 постановления:

в пункте 1.2 раздела 1 Порядка подготовки и реализации решения о комплексном развитии территории слова «муниципальных районов или городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов»;

в первом абзаце пункта 1.3, пункте 1.4 раздела 1, пункте 3.3 раздела 3 Порядка подготовки и реализации решения о комплексном развитии территории слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, городского округа, муниципального округа»;

во втором абзаце пункта 1.3, одиннадцатом абзаце пункта 1.6 раздела 1 Порядка подготовки и реализации решения о комплексном развитии территории слова «городских округов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов»;

в пункте 1.26 раздела 1, пункте 2.3 раздела 2 Порядка подготовки и реализации решения о комплексном развитии территории слова «городского округа» заменить словами «городского округа, муниципального округа»;

- в Порядок согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки с уполномоченным исполнительным органом Белгородской области (далее – Порядок согласования проекта решения о комплексном развитии территории), утвержденный в пункте 3 постановления:

во втором абзаце пункта 2 Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в пункте 5 Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории слова «установленным постановлением Правительства Белгородской области» заменить словами «утвержденным в пункте 1 настоящего постановления»;

- в Порядок приобретения собственниками жилых помещений за доплату жилых помещений большей площади и (или) жилых помещений, имеющих

большее количество комнат, чем предоставляемые им жилые помещения, в том числе за счет средств материнского (семейного) капитала, жилищных субсидий и социальных выплат, право на получение которых подтверждается также государственными жилищными сертификатами, и иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников (далее – Порядок приобретения), утвержденный в пункте 6 постановления:

в пункте 3 Порядка приобретения слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, городского округа, муниципального округа».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 июня 2022 года № 387-пп «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования Правительством Белгородской области»:

- в порядок согласования проектов документов территориального планирования Правительством Белгородской области (далее – порядок согласования), утвержденный в пункте 1 постановления:

в тексте порядка согласования слова «городской округ» в соответствующих числах и падежах заменить словами «городской округ, муниципальный округ» в соответствующих числах и падежах.

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 сентября 2023 года № 503-пп «О подготовке единых документов территориального планирования и градостроительного зонирования поселений, городских округов Белгородской области»:

- заголовок к тексту постановления после слов «городских округов» дополнить словами «, муниципальных округов», далее по тексту;

- пункт 1 постановления после слов «городского округа» дополнить словами «, муниципального округа», далее по тексту.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Gladkov